
 

  
 

 

 
 
 

ZNALECKÝ POSUDEK 
Č. T34519/22 

 
 

STANOVENÍ HODNOTY SOUBORU MOVITÝCH VĚCÍ 
ZAPSANÝCH DO MAJETKOVÉ PODSTATY DLUŽNÍKA 

SPOLEČNOSTI C-MEC KLADNO S.R.O. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZADAVATEL/OBJEDNATEL:  ING. DAVID JÁNOŠÍK 
 INSOLVENČNÍ SPRÁVCE DLUŽNÍKA  
 C-MEC KLADNO S.R.O.  
 BILLUNDSKÁ 2756 
 272 01 KLADNO  
 IČO: 28228588  
 
ČÍSLO JEDNACÍ: KSPH 71 INS 11045 / 2022 
 
ZNALECKÝ ÚKOL: STANOVENÍ HODNOTY SOUBORU MOVITÝCH VĚCÍ, KTERÉ JSOU ZAPSÁNY 

V MAJETKOVÉ PODSTATĚ DLUŽNÍKA C-MEC KLADNO S.R.O. 
  
POSUDEK JE ZPRACOVÁN V OBORU: EKONOMIKA 
 ODVĚTVÍ: CENY A ODHADY 
 SPECIALIZACI:  OCEŇOVÁNÍ MOVITÉHO MAJETKU 
 
DATUM OCENĚNÍ: 31. SRPNA 2022 
 
POSUDEK VYPRACOVAL (ZNALEC): EQUITA CONSULTING S.R.O. 
 TRUHLÁŘSKÁ 3 
 110 00 PRAHA 1 
 IČO: 25761421 
 
POSUDEK PŘEDÁN OBJEDNATELI VE TŘECH VYHOTOVENÍCH 
JEDNO VYHOTOVENÍ JE ULOŽENO V ARCHIVU ZNALCE 
 
 
V PRAZE, DNE 23. ZÁŘÍ 2022  VYHOTOVENÍ PDF OPIS



 

 

ZNALECKÝ POSUDEK Č. T34519/22  
 

2 

OBSAH 

OBSAH ...................................................................................................................................................................... 2 

1 ZNALECKÝ ÚKOL ................................................................................................................................................ 3 

2 PODKLADY PRO VYPRACOVÁNÍ POSUDKU ........................................................................................................ 4 

2.1 POUŽITÉ INFORMAČNÍ ZDROJE .................................................................................................................................. 4 
2.2 PODKLADY PŘEDANÉ OBJEDNATELEM ........................................................................................................................ 4 
2.3 OSTATNÍ POUŽITÉ INFORMAČNÍ ZDROJE ..................................................................................................................... 4 

3 PŘEDPOKLADY OCENĚNÍ ................................................................................................................................... 5 

4 NÁLEZ................................................................................................................................................................ 6 

4.1 SPECIFIKACE PŘEDMĚTU OCENĚNÍ ............................................................................................................................. 6 
4.1.1 Činnost Společnosti ................................................................................................................................... 6 

4.2 SPECIFIKACE PŘEDMĚTU OCENĚNÍ ............................................................................................................................. 6 

5 TEORETICKO-METODOLOGICKÁ ČÁST ............................................................................................................... 7 

5.1 KATEGORIE HODNOTY ............................................................................................................................................ 7 
5.1.1 Tržní hodnota ........................................................................................................................................... 7 
5.1.2 Cena obvyklá ............................................................................................................................................ 8 
5.1.3 Netržní kategorie hodnoty ...................................................................................................................... 10 
5.1.4 Vybraná kategorie hodnoty .................................................................................................................... 10 

5.2 PŘÍSTUPY OCENĚNÍ .............................................................................................................................................. 10 
5.2.1 Nákladový přístup ................................................................................................................................... 11 
5.2.2 Příjmový (výnosový) přístup.................................................................................................................... 11 
5.2.3 Porovnávací přístup ................................................................................................................................ 11 

6 POSUDEK ........................................................................................................................................................ 13 

6.1 VOLBA KATEGORIE HODNOTY ................................................................................................................................. 13 
6.2 VOLBA PŘÍSTUPŮ A METOD OCENĚNÍ ....................................................................................................................... 13 
6.3 POSTUPY OCENĚNÍ ............................................................................................................................................... 13 

7 OCENĚNÍ MOVITÝCH VĚCÍ NÁKLADOVÝM PŘÍSTUPEM .................................................................................... 14 

7.1 PŘEDPOKLADY OCENĚNÍ ........................................................................................................................................ 14 
7.2 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MOVITÝ MAJETEK ................................................................................................................ 14 
7.3 VÝSLEDEK OCENĚNÍ SOUBORU MOVITÝCH VĚCÍ .......................................................................................................... 16 

8 ZÁVĚR – VÝSLEDEK OCENĚNÍ ........................................................................................................................... 17 

8.1 REKAPITULACE ZADÁNÍ ......................................................................................................................................... 17 
8.2 REKAPITULACE POUŽITÉ METODIKY A VÝSLEDNÝCH HODNOT ......................................................................................... 17 
8.3 VÝSLEDEK OCENĚNÍ .............................................................................................................................................. 17 

8.3.1 Komentáře .............................................................................................................................................. 17 

PŘÍLOHY ................................................................................................................................................................. 18 

OSOBY, KTERÉ SE PODÍLELY NA ZPRACOVÁNÍ POSUDKU ........................................................................................ 26 

ZNALECKÁ DOLOŽKA ............................................................................................................................................... 27 



 

 

ZNALECKÝ POSUDEK Č. T34519/22  
 

3 

1 ZNALECKÝ ÚKOL 
 
Odborná otázka zadaná Objednatelem 
Úkolem Znalce je stanovení hodnoty souboru movitých věcí, které jsou zapsané v majetkové podstatě 
dlužníka C-Mec Kladno s.r.o., IČO 28228588, se sídlem Kladno, Kročehlavy, Billundská 2756, PSČ 272 01 
(dále také jen „Společnost“ nebo „Dlužník“), a to pro potřeby insolvenčního správce. 
 
Insolvence Dlužníka 
Na základě usnesení Krajského soudu v Praze č.j.: KSPH 71 INS 11045/2022-A-11 ze dne 26. července 
2022: 

 bylo rozhodnuto o způsobu řešení úpadku Dlužníka konkurzem, 
 insolvenčním správcem byla ustanovena Ing. David Jánošík, IČO 72074477, sídlem Gočárova 

1105/36, 500 02 Hradec Králové. 
 
Předmět ocenění 
Úkolem Znalce je stanovení hodnoty souboru movitých věcí, které jsou definované v seznamu, který předal 
insolvenční správce znalci. Podrobný soupis s uvedením jednotlivých položek a podrobnější specifikací je 
uveden v příloze č. 1. 
 
V oceňovaném souboru majetku se nacházejí stroje, které dlužník využíval ke své činnosti, kterou bylo 
zpracování plechů, plechových tabulí, kovů, vysekávání, lisování, povrchová úprava kovů. Dále pro výrobu 
obrobků a podsestav. Stroje a zařízení lze zahrnout do následujících technologií - laserové pálení, děrování, 
ohýbání, svařování, frézování, soustružení, jiskrové obrábění, povrchové úpravy (lakování, gravírování, 
odjehlování), montáž a sestavování. Výrobní technologie je vhodná pro zhotovování výrobků z plechových 
tabulí různých rozměrů. Uvedenému zaměření společnosti odpovídají stroje a technologická zařízení. 
 
Účel znaleckého posudku 
Ocenění Předmětu ocenění je provedeno pro potřeby insolvenčního správce. Důvodem zpracování 
znaleckého posudku je naplnění § 219 insolvenčního zákona. 

 
Skutečnosti sdělené Objednatelem  
Objednatel nesdělil Znalci žádné skutečnosti, které mohou mít vliv na přesnost závěru znaleckého posudku. 
 
Datum ocenění  
Ocenění Souboru movitých věcí je provedeno ke dni 31. srpna 2022 (dále také jen „Datum ocenění“), 
podle stavu majetku zjištěného při místním šetření, které se konalo dne 26. 7. 2022. 
 
Upozornění 
Znalec neměl možnost prohlédnout všechny majetky v místě, v době místního šetření probíhalo stěhování 
některých majetků mimo halu. Znalec měl možnost shlédnout všechny významné (cenově významné) 
oceňované majetky. Žádný z majetků nebyl znalci předveden v chodu. 
 



 

 

ZNALECKÝ POSUDEK Č. T34519/22  
 

4 

2 PODKLADY PRO VYPRACOVÁNÍ POSUDKU 

2.1 POUŽITÉ INFORMAČNÍ ZDROJE 
 
Znalec pro zpracování posudku používá pouze informace a data získaná z těchto základních zdrojů: 

1. Od Objednatele, kdy jde zejména o informace charakterizující Předmět ocenění 
2. Z veřejně dostupných zdrojů (zejména prostřednictvím internetu) a to konkrétně od 

a) Veřejných institucí – ČNB, ČSÚ, ECB, jednotlivá ministerstva a úřady apod. 
b) Odborných veřejných subjektů – oborové komory, asociace, vysoké školy apod. 
c) Odborných soukromých subjektů – webové prezentace, odborné články a publikace, 

přednášky, analýzy apod.   
d) Ostatních subjektů – firemní webové prezentace, běžné články a jiné publikované informace  

 
Obecně považuje Znalec tyto informační zdroje za zcela věrohodné s výjimkou bodu 2. d), kde většinou 
není možné věrohodnost informací plně ověřit. Pokud má Znalec u některých podkladů z nějakého důvodu 
jakoukoli pochybnost o jejich věrohodnosti, je tato skutečnost uvedena ve výčtu podkladů u konkrétní 
položky a je objasněn i důvod pochybnosti Znalce a možnost a způsob použití tohoto podkladu. 
 
Znalec některé položky oceňovaného majetku konzultoval se zástupci společnosti (panem Haltufem) 
TRUMPF Praha, spol. s r.o.  
 

2.2 PODKLADY PŘEDANÉ OBJEDNATELEM 
 
Pro vypracování tohoto posudku měl Znalec k dispozici následující podklady předané Objednatelem: 
 

 Soupis dlouhodobého majetku ve formátu xls 
 Soupis drobného majetku ve formátu xls 

 

2.3 OSTATNÍ POUŽITÉ INFORMAČNÍ ZDROJE 
 
Znalec při zpracování tohoto posudku čerpal informace z následujících informačních zdrojů: 
 

 informace o Společnosti z: 
 obchodního a insolvenčního rejstříku a sbírky listin www.justice.cz 

 
 informace o sazbách z: 
 Evropské centrální banky www.ecb.int 
 České národní banky www.cnb.cz 
 Českého statistického úřadu www.czso.cz 
 FED www.federalreserve.com 

 
 informace o historickém vývoji z: 
 Ministerstva financí ČR www.mfcr.cz 
 Českého statistického úřadu www.czso.cz 
 České národní banky www.cnb.cz 
 Evropského statistického úřadu ec.europa.eu/eurostat 

 
 



 

 

ZNALECKÝ POSUDEK Č. T34519/22  
 

5 

3 PŘEDPOKLADY OCENĚNÍ 
 
Prohlášení 
Znalec prohlašuje, že nemá žádný majetkový prospěch, majetkovou účast nebo jiný zájem na Předmětu 
ocenění ani není majetkově nebo personálně propojen s Objednatelem či Společností. Neexistují žádné 
důvody, které by mohly zpochybnit nezávislost nebo objektivitu Znalce. 
 
Nestrannost a nezávislost 
Znalec jedná a vystupuje jako nezávislá strana. Odměny za vypracování znaleckého posudku nejsou závislé 
a ani nevycházejí z jeho závěrů. Znalec prohlašuje, že je znalcem nestranným a nezávislým na Společnosti i 
na Objednateli. 
 
Podjatost 
Znalec prohlašuje, že není podjatý ve smyslu ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 254/2019 Sb., o znalcích, 
znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech. 
 
Předpoklady 
Veškeré informace o Předmětu ocenění byly převzaty od Objednatele, Společnosti a z veřejně dostupných 
zdrojů. Za přesnost údajů a informací, ze kterých Znalec při ocenění vycházel, nepřebírá odpovědnost a 
předpokládá jejich pravdivost a úplnost. Případné pochybnosti o věrohodnosti použitých informací jsou 
uvedeny v seznamu podkladů. 
 
Ocenění vychází z předpokladu, že vlastnická a jiná práva k oceňovanému majetku jsou bezvadná a úplná. 
 
S výslednou hodnotou, uvedenou v tomto posudku, je kalkulováno pro účely uvedené v kapitole 1.1 Zadání 
úkolu. V případě použití výsledné hodnoty pro jiné než uvedené účely, neodpovídá Znalec za jakékoliv 
následky nebo škody tímto použitím vzniklé. 
 
Znalec neměl možnost odzkoušet oceňované stroje a zařízení v chodu, předpokládá však, že pokud není 
uvedeno jinak, jsou stroje a zařízení provozuschopná. 
 
Časové omezení 
Výsledná hodnota v tomto posudku je stanovena na základě údajů o Předmětu ocenění známých k Datu 
ocenění a informací o budoucím vývoji dostupných v době zpracování posudku. Za skutečnosti nebo 
podmínky (možné odchylky v budoucím českém ekonomickém a politickém vývoji), které se vyskytnou po 
datu zpracování tohoto posudku, a za změnu v tržních podmínkách, nelze převzít odpovědnost. 
 
Za předpokladu, že nedojde od data zpracování posudku k žádným významným změnám vztahujícím se k 
Předmětu ocenění, makroekonomickému vývoji v ČR či vývoji daného segmentu trhu, lze považovat 
výslednou hodnotu stanovenou v tomto posudku za udržitelnou po dobu šesti měsíců od data zpracování 
tohoto posudku. 
 
Omezení využití 
Žádná část tohoto posudku nesmí být žádným způsobem reprodukována, ukládána do vyhledávacích 
systémů nebo přenášena v jakékoliv formě nebo jakýmikoliv prostředky (elektronickými, mechanizačními, 
kopírováním, fotografováním, zaznamenáváním nebo jinak) bez předchozího svolení společnosti EQUITA 
Consulting s.r.o. Výjimku tvoří použití tohoto posudku pro potřeby uvedené v kapitole 1.1 Zadání úkolu. 
 



 

 

ZNALECKÝ POSUDEK Č. T34519/22  
 

6 

4 NÁLEZ 

4.1 SPECIFIKACE PŘEDMĚTU OCENĚNÍ 

4.1.1 ČINNOST SPOLEČNOSTI 
Základní činnosti Společnosti byly zaměřené na zpracování plechů, plechových tabulí, kovů, vysekávání, 
lisování a na povrchovou úpravu kovů. Společnost nabízela tvorba 3D výkresové dokumentace, výroba 
a dodávku konečných produktů, obrobků, podsestav či kompletních řešení na klíč. A to v malých i velkých 
sériích. Společnost také nabízela řešení a pomoc při výrobě prototypů a ověřování výrobních technologií na 
obráběcích strojích, dodávku standardních výrobků, náhradních dílů či dílů se speciální povrchovou úpravou 
nebo prototypů. 
 
Výrobní program zahrnoval následující technologie - laserové pálení, děrování, ohýbání, svařování, 
frézování, soustružení, jiskrové obrábění, povrchové úpravy (lakování, gravírování, odjehlování, potisk), 
montáž a sestavování. Výrobní technologie byla vhodná pro zhotovování výrobků z plechových tabulí 
různých rozměrů. 

4.2 SPECIFIKACE PŘEDMĚTU OCENĚNÍ 
 
Úkolem Znalce je stanovení hodnoty souboru movitých věcí, který je podrobně specifikován v insolvenčním 
správcem poskytnutém soupise. Konkrétní přehled specifikovaných položek je v příloze č. 1. 
 
V oceňovaném majetku se nacházejí stroje, které dlužník využíval ke své činnosti, kterou bylo zpracování 
plechů, plechových tabulí, kovů, vysekávání, lisování, povrchová úprava kovů. Dále pro výrobu obrobků a 
podsestav. Stroje a zařízení lze zahrnout do následujících technologií - laserové pálení, děrování, ohýbání, 
svařování, frézování, soustružení, jiskrové obrábění, povrchové úpravy (lakování, gravírování, odjehlování), 
montáž a sestavování. Výrobní technologie je vhodná pro zhotovování výrobků z plechových tabulí různých 
rozměrů. Uvedenému zaměření společnosti odpovídají stroje a technologická zařízení.  
 
Uvedenému zaměření Společnosti odpovídají stroje a technologická zařízení. Pro zpracování plechů byly 
zakoupeny stroje od společnosti TRUMPF. Jedná se o děrovací stroj s číslicovým řízením TruPunch 5000 
s manipulačním zařízením SheetMaster AS15 (3000 x 1500), doplňkovým zařízením SortMasterBox Linear 
a GripMaster Konfig. Dále všestranný stroj s pokročilou laserovou a děrovací technologií TruMatic 6000 
s manipulačním zařízením SheetMaster AK04 (3000 x 1500) a zásobníkem nástrojů ToolMaster, ohraňovací 
lis TruBend 5130 se zásobníkem nástrojů ToolMaster KB29 a ohraňovací lis TruBend 7036. K těmto strojům 
je v evidenci rovněž velké množství nástrojů, které jsou do značné míry specializované pro určitý výrobní 
program. 
 
V majetku společnosti je větší počet svářeček pro svařování švové i bodové, svařovacích stolů, montážních 
stolů, regálů, ručního nářadí pneumatického i elektrického pro vrtání, šroubování i nýtování. Pro povrchové 
úpravy sloužilo odmašťovací zařízení, prášková lakovny a sušárna lakovaných dílů. Z dalších zařízení to jsou 
odsávací a vzduchotechnické jednotky, kompresory a rozvody stlačeného vzduchu, manipulační vozíky, 
nízkozdvižné i vysokozdvižné vozíky DOOSAN, Linde i Still, vozíky v lakovně. V majetku jsou i osobní vozy. 
Zastoupena je i výpočetní technika PC, notebooky, pracovní stanice, servery, tiskárny a potřebné 
programové vybavení pro technologické, ekonomické i personální potřeby. 
 
Příloha č. 1  
Soupis majetku, který čítá 33 položek o souhrnné pořizovací ceně 79 152 557,18 Kč, je uveden se 
základními údaji v příloze č. 1. 
 
Součástí majetku jsou i osobní a užitkové automobily. Jedná se o následující vozidla: 

značka typ rok 
výroby 

Stav 
tachometru km 

Ford Transit 350M 2011 378 366  
Ford Mondeo 2017 157 918  
ŠKODA Superb 2016 235 000 

 
Příloha č. 2  
Soupis oceňovaných automobilů se základními údaji je uveden v příloze č. 2. 



 

 

ZNALECKÝ POSUDEK Č. T34519/22  
 

7 

5 TEORETICKO-METODOLOGICKÁ ČÁST 

5.1 KATEGORIE HODNOTY 
 
Cena 
Pojem cena (Price) je výraz používaný pro požadovanou, nabízenou nebo již realizovanou částku za zboží či 
služby. Je to historický fakt, buď veřejně známý, nebo udržovaný v tajnosti. Z důvodu finančních možností, 
motivace nebo zájmů daného kupujícího a prodávajícího může nebo nemusí mít cena vztah k hodnotě. 
Cena je obecným údajem o relativní hodnotě přiřazené danému zboží či službě při konkrétní transakci. Cena 
je objektivní údaj. 
 
Hodnota 
Hodnota (Value) je ekonomickým pojmem vyjadřujícím peněžní vztah mezi zbožím, popř. službou určeným 
k prodeji a těmi kdo je prodávají nebo nakupují. Hodnota není skutečností, ale pouze odhadem ceny 
konkrétního zboží nebo služby na daném trhu ke konkrétnímu datu. Ekonomický pojem hodnoty odráží 
hledisko užitku, kterého dosahuje vlastník zboží nebo služby k datu, ke kterému je hodnota stanovena. 
Hodnota je subjektivní údaj. 
 
Druhy hodnot 
Obecně jsou rozlišovány dva druhy hodnot: 

1. Tržní hodnota 
2. Netržní hodnoty 

 

5.1.1 TRŽNÍ HODNOTA 
 
Tržní hodnota 
Tržní hodnota (Market Value, pojem používaný v EU, někdy Fair Market Value, používaný zejména v USA) 
je mezinárodními oceňovacími standardy definována jako: 
Odhadnutá částka, za kterou by měl být majetek směněn k datu ocenění mezi dobrovolným prodávajícím 
a dobrovolným kupujícím při transakci mezi samostatnými a nezávislými partnery po náležitém 
marketingovém období, ve které by obě strany jednaly informovaně, rozumně a bez nátlaku. 
 
"Odhadnutá částka…" představuje cenu vyjádřenou v penězích (obvykle v místní měně), která by byla 
zaplacena za aktivum v nezávislé tržní transakci. Tržní hodnota je měřena jako nejpravděpodobnější cena 
rozumně dostupná na trhu k datu ocenění v souladu s definicí tržní hodnoty. Je to nejlepší rozumně 
dostupná cena pro prodávajícího a nejvýhodnější rozumně dostupná cena pro kupujícího. Tento odhad 
především vylučuje odhad ceny zvýšené nebo snížené zvláštními faktory nebo okolnostmi, jako je atypické 
financování, prodej a dohoda o zpětném pronájmu, zvláštní hlediska nebo výhody poskytované někým, kdo 
je s prodejem spojen, nebo jakýkoli prvek zvláštní hodnoty. 
 
"…majetek měl být směněn…" odráží skutečnost, že hodnota majetku je odhadnutá částka, nikoli 
předem určená částka nebo skutečná prodejní cena. Je to cena, za kterou trh očekává, že by byla 
provedena transakce ke dni ocenění pro splnění všech ostatních částí definice tržní hodnoty. 
 
"…k datu ocenění…" vyžaduje, aby odhad tržní hodnoty byl časově omezen. Protože se trhy a tržní 
podmínky mohou změnit, odhadnutá hodnota může být v jiné době nesprávná nebo nevhodná. Ocenění 
bude odrážet aktuální tržní stav a podmínky existující ke skutečnému datu ocenění. Definice také 
předpokládá současnou směnu a provedení prodeje bez jakýchkoli cenových variant, které by někdy mohly 
být prováděny. 
 
"…mezi dobrovolným kupujícím…" odkazuje na toho, kdo je motivován, ale ne nucen ke koupi. Tento 
kupující není ani příliš dychtivý ani nucen kupovat za každou cenu. Tento kupující je také ten, kdo kupuje 
podle situace na současném trhu a podle aktuálních tržních očekávání, a ne podle imaginárního nebo 
hypotetického trhu, u kterého nelze prokázat nebo předpokládat, že existuje. Případný kupující by neměl 
zaplatit vyšší cenu, než jakou požaduje trh. Odhadce nebo znalec nesmí udělat nerealistické předpoklady 
ohledně tržních podmínek ani předpokládat úroveň tržní hodnoty vyšší, než jaká je rozumně dostupná. 
Současný vlastník majetku je zahrnut mezi ty, kteří tvoří "trh". 
 



 

 

ZNALECKÝ POSUDEK Č. T34519/22  
 

8 

"…dobrovolný prodávající…" není ani příliš dychtivý ani není nucen k prodeji za jakoukoli cenu, ani není 
připraven nabízet za cenu, která nepřichází na současném trhu rozumně v úvahu. Dobrovolný prodávající je 
motivován k prodeji majetku na trhu za nejlepší cenu dosažitelnou na (otevřeném) trhu po náležitém 
marketingu, ať už je tato cena jakákoli. Skutečná situace stávajícího vlastníka daného aktiva není součástí 
těchto úvah, protože "dobrovolný prodávající" je hypotetický vlastník. 
 
"…v nezávislé transakci…" je transakce mezi stranami, které nemají mezi sebou blízké nebo zvláštní 
vztahy (např. mateřská a dceřiná společnost nebo vlastník a nájemce), které by mohly způsobit, že by cena 
nebyla pro trh typická nebo by byla zvýšená v důsledku prvku zvláštní hodnoty. Transakce za tržní hodnotu 
se předpokládá mezi nesouvisejícími stranami, z nichž si každá počíná nezávisle. 
 
"…po náležitém marketingovém období…" znamená, že by majetek měl být na trhu vystaven 
nejvhodnějším způsobem tak, aby za něj byla získána nejlepší cena rozumně přicházející v úvahu při 
splnění definice tržní hodnoty. Délka doby vystavení se může měnit v závislosti na podmínkách trhu, ale 
musí být vždy dostatečná k tomu, aby majetek mohl být zaznamenán odpovídajícím počtem potenciálních 
kupujících.  
 
"…při které každá strana jedná informovaně a racionálně…" předpokládá, že jak dobrovolný 
kupující, tak dobrovolný prodávající jsou rozumně informováni o podstatě a charakteristikách majetku, jeho 
skutečném a potenciálním využití a stavu trhu k datu ocenění. Dále se předpokládá, že každý jedná s touto 
znalostí a rozumně ve vlastním zájmu a usiluje o nejlepší cenu pro svoji pozici v transakci. Rozumnost je 
dána vztahem ke stavu trhu k datu ocenění, a ne výhodami vzniklými tak, že bychom situaci posuzovali 
někdy později již se znalostí minulého vývoje. Není nezbytně nerozumné, když prodávající prodá majetek 
na trhu s klesajícími cenami za cenu, která je nižší než předchozí tržní cena. V takovýchto případech, tak 
jak je tomu v ostatních situacích prodejů a koupí na trzích s měnícími se cenami, bude rozumný kupující 
nebo prodávající reagovat podle nejlepších tržních informací k danému datu. 
 
"…a bez nátlaku…" stanovuje, že každá strana je motivována k podniknutí transakce, ale ani jedna není 
nadměrně nucena ji uskutečnit. 
 
Tržní hodnota je chápána jako hodnota aktiva bez zahrnutí nákladů prodeje nebo koupě a bez kompenzace 
za související daně. 
 
Předpoklad 
Definice tržní hodnoty implikuje základní předpoklad nejvyššího a nejlepšího využití majetku. Nejvyšší a 
nejlepší využití majetku (Highest and Best Use) je takové využití ze všech přiměřeně pravděpodobných a 
zákonem povolených využití, které bylo označeno jako fyzicky možné, náležitě oprávněné, finančně 
uskutečnitelné a jehož výsledkem je nejvyšší tržní hodnota oceňovaných aktiv.  
 
Nejvyšší a nejlepší využití musí splňovat tato čtyři kritéria: 

 dodržení právních předpisů, 
 fyzická realizovatelnost, 
 finanční proveditelnost, 
 maximální ziskovost. 

 
Zákon o oceňování majetku 
V české legislativě aktuálně definuje pojem tržní hodnota Zákon č. 237/2020 Sb., zákon, kterým se mění 
zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku), ve 
znění pozdějších předpisů, a další související zákony s platností od 12. 5. 2020 a účinností od 1. 1. 2021 
v § 2 odstavec 4, který zní: 

 Tržní hodnotou se pro účely tohoto zákona rozumí odhadovaná částka, za kterou by měly být 
majetek nebo služba směněny ke dni ocenění mezi ochotným kupujícím a ochotným prodávajícím, 
a to v obchodním styku uskutečněném v souladu s principem tržního odstupu, po náležitém 
marketingu, kdy každá ze stran jednala informovaně, uvážlivě a nikoli v tísni. Principem tržního 
odstupu se pro účely tohoto zákona rozumí, že účastníci směny jsou osobami, které mezi sebou 
nemají žádný zvláštní vzájemný vztah a jednají vzájemně nezávisle. 

 

5.1.2 CENA OBVYKLÁ 
V české legislativě je užíván pojem cena obvyklá, která je definována ve dvou různých právních normách: 



 

 

ZNALECKÝ POSUDEK Č. T34519/22  
 

9 

 
 zákonem č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku definována jako „cena, která by byla dosažena 

při prodejích stejného, popřípadě obdobného majetku nebo při poskytování stejné nebo obdobné 
služby v obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění. Přitom se zvažují všechny 
okolnosti, které mají na cenu vliv, avšak do její výše se nepromítají vlivy mimořádných okolností 
trhu, osobních poměrů prodávajícího nebo kupujícího ani vliv zvláštní obliby. Mimořádnými 
okolnostmi trhu se rozumějí například stav tísně prodávajícího nebo kupujícího, důsledky přírodních 
či jiných kalamit. Osobními poměry se rozumějí zejména vztahy majetkové, rodinné nebo jiné 
osobní vztahy mezi prodávajícím a kupujícím. Zvláštní oblibou se rozumí zvláštní hodnota 
přikládaná majetku nebo službě vyplývající z osobního vztahu k nim. Obvyklá cena vyjadřuje 
hodnotu věci a určí se porovnáním.“ 

 
 zákonem č č. 526/1990 Sb., o cenách definována jako „cena shodného nebo z hlediska užití 

porovnatelného nebo vzájemně zastupitelného zboží volně sjednávaná mezi prodávajícími a 
kupujícími, kteří jsou na sobě navzájem ekonomicky, kapitálově nebo personálně nezávislí na 
daném trhu, který není ohrožen účinky omezení hospodářské soutěže. Nelze-li zjistit cenu obvyklou 
na trhu, určí se cena pro posouzení, zda nedochází ke zneužití výhodnějšího hospodářského 
postavení, kalkulačním propočtem ekonomicky oprávněných nákladů a přiměřeného zisku.“ 
 

Definice ceny obvyklé v obou zákonech se věcně zásadním způsobem neliší, pouze formulačně, ale liší se 
dovětky o způsobu jejího stanovení. Zatímco zákon o oceňování majetku jednoznačně říká, že obvyklou 
cenu lze určit porovnáním, zákon o cenách stanoví, že pokud nelze zjistit cenu obvyklou statistickým 
vyhodnocením skutečně realizovaných cen na trhu, tak pro účinky hospodářské soutěže lze využít 
kalkulační propočet. 
 
Primárně však obě definice ceny obvyklé stanoví, že cenu obvyklou je nutno stanovit statistickým 
vyhodnocením již realizovaných prodejů (historických cen). 
 
Cena obvyklá se určuje výhradně porovnáním jako statistické vyhodnocení nejčastěji se vyskytujícího prvku 
v dané množině skutečně realizovaných cen stejného, popřípadě obdobného majetku nebo při poskytování 
stejné nebo obdobné služby v obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění s vyloučením 
mimořádných okolností trhu. Množina prvků je stanovena z historických cen za přiměřený časový úsek 
(prodeje již proběhly). 
 
V praxi dochází často k záměně pojmů cena obvyklá a tržní hodnota, resp. jsou mylně považovány 
synonyma. Rozdíl tržní hodnoty oproti obvyklé ceně je v možnostech jejich stanovení. Tržní hodnotu lze 
stanovit na rozdíl od obvyklé ceny na základě všech tří základních oceňovacích přístupů: 

 nákladového přístupu (věcná hodnota, časová cena),  
 výnosového přístupu (diskontování, kapitalizace),  
 porovnávací přístup (porovnáním s cenami obdobných věcí). 

 
Z definice ceny obvyklé lze dovodit, že obvyklá cena existuje pouze u zboží, resp. služby, se kterým se 
v tuzemsku k datu ocenění běžně obchoduje, tj. existuje konzistentní trh. Je to cena běžná, pravidelně se 
opakující a odpovídající zvyku v daném místě a čase. Analýzou trhu ji lze odhadnout s poměrně velkou 
přesností nebo s malým rozptylem od průměrné hodnoty. 
 
Existuje však velmi mnoho typů majetků, zboží či služeb, kde trh není natolik rozvinutý a s nimiž se běžně 
neobchoduje a pak je stanovení ceny obvyklé velmi obtížné. V případě, kdy se v daném místě a čase s 
obdobným majetkem či službou neobchoduje, a tedy tam neexistuje ani trh s takovým majetkem, nemůže 
tam existovat ani obvyklá cena, neboť k obvyklé ceně lze dospět pouze na základě analýzy trhu. 
 
To ovšem neznamená, že majetek nebo služba v takovém místě a čase nemá žádnou hodnotu. V zásadě lze 
konstatovat, že cenu obvyklou stanovit nelze, ale je možné provést odhad tržní hodnoty majetku či služby, 
popřípadě jiné kategorie hodnoty. Kategorie tržní hodnoty je ve své definici nadřazená kategorii ceny 
obvyklé. 
 
Tržním oceněním se tedy neurčuje absolutní hodnota majetku, ale interpretuje se chování kupujících na 
trhu ve vztahu k danému majetku. Jde tedy o odborný názor vykonstruovaný na základě dostupných 
a relevantních informací k datu ocenění. 
 



 

 

ZNALECKÝ POSUDEK Č. T34519/22  
 

10 

5.1.3 NETRŽNÍ KATEGORIE HODNOTY 
 
Spravedlivá, reálná hodnota 
Equitable Value (přiměřená, spravedlivá hodnota) je v IVS definována jako: „částka, za kterou by aktivum 
mohlo být směněno mezi informovanými a nezávislými stranami, které mají na transakci zájem“ a současně 
„jde o cenu, která je spravedlivá mezi dvěma konkrétními stranami při zohlednění všech výhod a nevýhod, 
které může každá strana z transakce mít“. Equitable Value je založena na tržních principech, ale není 
synonymem k tržní hodnotě, je to širší pojem. Na rozdíl od tržní hodnoty může zohledňovat specifika dané 
transakce mezi dvěma konkrétními subjekty. Tržní hodnota musí být neosobní a nestranná. Equitable Value 
může zohlednit například synergické efekty a přínosy dané transakce pro všechny zúčastněné strany. Jsou 
situace, kdy bude Equitable Value odpovídat tržní hodnotě a kdy nikoli. 
 
Hodnota využití 
Value-in-Use (Hodnota využití) je hodnota daného majetku, kterou má pro své specifické využití pro 
konkrétního uživatele bez ohledu na nejvyšší a nejlepší využití. 
 
Investiční hodnota 
Investment Value (Investiční hodnota) je hodnota majetku pro konkrétního investora nebo skupinu 
investorů s konkrétním investičním záměrem. Subjektivní hodnota založená na individuálních investičních 
požadavcích, tím se odlišuje od tržní hodnoty, která je neosobní a nestranná. 
 
Likvidační hodnota 
Liquidation; Forced Sale Value (Likvidační hodnota nebo hodnota při nuceném prodeji) je hodnota, za 
kterou by bylo možné majetek zpeněžit ve velmi krátké době. Také může být některá strana v nevýhodě 
nebo nucena k transakci. 
 
Speciální hodnota 
Special value (speciální hodnota) je používána pro případ mimořádného prvku hodnoty převyšující tržní 
hodnotu. Tato hodnota může vzrůst nad tržní hodnotu při spojení s jiným majetkem (synergický efekt). 
 
Účetní hodnota 
Book value (účetní hodnota) je hodnota, která je určená na základě platných zákonných norem v účetnictví. 
 

5.1.4 VYBRANÁ KATEGORIE HODNOTY 
 
Účelem ocenění je stanovení hodnoty souboru movitých věcí, pro každou položku samostatně, pro potřeby 
insolvenčního řízení. Z toho důvodu Znalec ocení soubor movitých věcí na úrovni tržní hodnoty (viz 
definice výše), která určuje hodnotu v případě transakce mezi obecnými (neurčitými), nezávislými a plně 
informovanými subjekty, kteří jednají tržně a bez nátlaku, a která tak dle názoru Znalce věrohodně, 
nezávisle a s tržním přístupem reflektujícím očekávání trhu vystihuje hodnotu souboru movitých věcí pro 
daný účel. 
 

5.2 PŘÍSTUPY OCENĚNÍ 
 
Oceňovací přístupy 
Pro ocenění majetku jsou používány tři základní obecně uznávané přístupy: 

 příjmový (výnosový); 
 nákladový (majetkový); 
 porovnávací. 

 
Majetek 
Majetkem se rozumí  

 každá jednotlivá složka samostatně, nebo 
 soubor více majetkových složek, nebo 
 podnik příp. část podniku. 

 



 

 

ZNALECKÝ POSUDEK Č. T34519/22  
 

11 

5.2.1 NÁKLADOVÝ PŘÍSTUP 
 
Nákladový přístup k ocenění obecně používá koncepci reprodukčních obstarávacích nákladů na stanovení 
hodnoty. Vychází se z premisy, že obezřetný investor by neplatil za aktivum více než částku, za kterou by 
ho mohl nahradit novým. Ocenění nákladovým přístupem je určeno hodnotou vložené lidské práce, 
materiálu a tvůrčí energie, nezbytné pro vybudování popř. pořízení obdobných aktiv v současných 
ekonomických podmínkách a za současného stavu daného odvětví. Tento přístup představuje odhad 
nákladů spojených s přímou reprodukcí majetku nebo náklady spojené s nahrazením oceňovaného majetku, 
při tom zohledňuje případný funkční nedostatek a ekonomickou nebo morální zastaralost. Náklady na 
pořízení nového majetku jsou náklady spojené s pořízením majetku se stejnou využitelností při současných 
cenách. 
Nákladové metody u ocenění majetků vychází z předpokladu, že vlastník majetku v minulosti vynaložil 
určitý objem nákladů k tomu, aby získal tento majetek v hodnotě a stavu k datu ocenění. Případný 
nabyvatel majetku tyto náklady hradit nemusel a bude výhradně využívat budoucí přínosy tohoto majetku. 
Proto by měl poskytovateli uhradit hodnotu majetku danou sumou v minulosti vynaložených nákladů. 
Ocenění nákladovou metodou je určeno hodnotou vložené lidské práce, materiálu a tvůrčí energie, 
nezbytné pro vybudování popř. pořízení obdobných aktiv v současných ekonomických podmínkách a za 
současného stavu daného odvětví. Tato metoda představuje náklady spojené s přímou reprodukcí majetku 
nebo náklady spojené s nahrazením oceňovaného majetku, zohledňuje funkční nedostatek a ekonomickou 
respektive morální zastaralost. Náklady na pořízení nového majetku jsou náklady spojené s pořízením 
majetku se stejnou využitelností při současných cenách. 
 
Používané metody 
Jako aplikace nákladového přístupu se pro oceňování majetků v praxi používají následující metody: 
 metoda vlastních nákladů, 
 metoda reprodukčních nákladů, 
 metoda účetní hodnoty – vychází z účetních hodnot majetku (např. na základě auditorem ověřených 

závěrek podniku). 
 

5.2.2 PŘÍJMOVÝ (VÝNOSOVÝ) PŘÍSTUP 
 
Příjmový přístup je založen na principu budoucího očekávání. Tento princip znamená, že hodnota aktiva je 
dána očekávanými peněžními přínosy plynoucími z jeho užití. Výnosový přístup vyžaduje odhad peněžních 
přínosů, dobu užívání a výnosnost alternativní investice, které jsou vlastníkovi (či nájemci) aktiva dostupné. 
V rámci tohoto přístupu lze aplikovat v praxi následující metody ocenění aktiv: 
 metoda podílu na zisku 
 metoda ziskové prémie 
 metoda reziduálních zisků 
 metoda podle zákona č. 151/1997 Sb. o oceňování majetku 
 metoda diskontovaných peněžních toků 
jehož nezbytnou součástí jsou následující analýzy: 
Analýza výnosů vychází ze specifické prognózy, která hodnotí každý technologický soubor a jeho možnost 
dodávat teplo odběratelům, případně vychází z uzavřené nájemní smlouvy. 
Analýza výdajů vychází z prognózy nákladů potřebných na provoz souboru. 
Analýza investic bere do úvahy požadované investice do majetku, které jsou potřebné na udržení a růst 
životnosti majetku, v případě, kdy se uvažuje nekonečná životnost majetku. 
Analýza diskontní míry obsahuje posouzení obchodního a finančního rizika investice do majetku. Do úvahy 
se berou běžně používané metody stanovení odhadu diskontní míry se specifickými úvahami a úpravami z 
hlediska příslušného typu majetku. 
 

5.2.3 POROVNÁVACÍ PŘÍSTUP 
 
Při ocenění za použití porovnávacího přístupu se odhaduje objektivní tržní hodnota majetku na základě 
v současnosti realizovaných cen při prodeji majetků srovnatelných s oceňovaným majetkem mezi 
nezávislými partnery. 
 



 

 

ZNALECKÝ POSUDEK Č. T34519/22  
 

12 

Porovnávací metoda je založena na soustředění informací o srovnatelných majetcích a na znalosti a analýze 
trhu se srovnatelnými majetky. Následnou úpravou již realizovaných cen příslušnými multiplikátory, které 
zohledňují rozdíly mezi absolutní velikostí vybraných ukazatelů oceňovaných a srovnávaných majetků, se 
zjistí výsledná hodnota. 
 
Používané metody 
Jako aplikace porovnávacího přístupu k ocenění se pro oceňování majetků v praxi používají následující 
metody: 
 metoda srovnatelné transakce – několik variant: 

o porovnání cen stejných majetků v rámci transakcí skutečně realizovaných v nedávné době na 
aktivním trhu, 

o porovnání cen stejných majetků v rámci transakcí skutečně realizovaných v historii na již 
neaktivním trhu se zohledněním všech změn ekonomických podmínek, 

o porovnání cen obdobných majetků v rámci transakcí skutečně realizovaných na aktivním trhu se 
zohledněním rozdílů mezi porovnávanými majetky. 

 
 
 



 

 

ZNALECKÝ POSUDEK Č. T34519/22  
 

13 

6 POSUDEK 

6.1 VOLBA KATEGORIE HODNOTY 
 
Účelem ocenění je stanovení hodnoty souboru movitých věcí pro potřeby insolvenčního řízení. Z toho 
důvodu Znalec ocení soubor movitých věcí na úrovni tržní hodnoty (viz definice výše), která určuje 
hodnotu v případě transakce mezi obecnými (neurčitými), nezávislými a plně informovanými subjekty, kteří 
jednají tržně a bez nátlaku, a která tak dle názoru Znalce věrohodně, nezávisle a s tržním přístupem 
reflektujícím očekávání trhu vystihuje hodnotu Souboru movitých věcí pro daný účel. 
 

6.2 VOLBA PŘÍSTUPŮ A METOD OCENĚNÍ 
 
Pro ocenění jednotlivých položek majetku byl zvolen vždy přístup a metoda odpovídající charakteru 
oceňovaného majetku: 

 Porovnávací přístup – metoda přímého porovnání - pro ocenění automobilu  
 Nákladový přístup – metoda podle znaleckého standardu – pro ocenění ostatních položek majetku 

 

6.3 POSTUPY OCENĚNÍ 
 

Hlavní část posudku tvoří následující kapitoly, které podrobně popisují aplikaci jednotlivých použitých metod 
a postupů Znalce při ocenění. 
 



 

 

ZNALECKÝ POSUDEK Č. T34519/22  
 

14 

7 OCENĚNÍ MOVITÝCH VĚCÍ NÁKLADOVÝM PŘÍSTUPEM 

7.1 PŘEDPOKLADY OCENĚNÍ 
 
Přehled oceňovaného majetku zahrnutého do souboru movitých věcí 
 
V následujících kapitolách je popsán a oceněn veškerý majetek, který je součástí souboru movitých věcí 
k Datu ocenění. 
 
Znalec nemá k dispozici informace, zda a ke kterým, majetkům je uplatněno právo na uspokojení ze 
zajištění, rozdělení majetku na část, ke které je toto právo uplatněno a na část ke které toto právo 
uplatněno není tak Znalec neprovádí. 
 

7.2 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MOVITÝ MAJETEK  
 
Součástí souboru movitých věcí je dlouhodobý hmotný movitý majetek, který je v celkovém počtu 33 
položek s celkovou pořizovací cenou (dle poskytnutých podkladů) 79 152 557,18 Kč. 
 
Popis movitých věcí 
V oceňovaném dlouhodobém movitém majetku se nachází celkem 33 položek včetně dvou osobních 
a jednoho užitkového vozidla. 
 
Jedná se o majetek, který sloužil k podnikatelské činnosti Dlužníka. Stav majetku je většinou dobrý, 
vykazuje běžné opotřebený. Průměrné stáří majetků je 7 let. Znalec neměl možnost při místním šetření 
shlédnout stroje v provozu, dle vnějších znaků lze usuzovat, že jsou provozu schopné. 
 
 
Ocenění movitých věcí (kromě automobilů) 
Ocenění movitého majetku bylo provedeno na bázi nákladového přístupu s použitím postupu dle 
Znaleckého standardu č. VIII. Tento postup je v České republice všeobecně uznávaným standardem pro 
oceňování movitých věcí. Je publikován Ústavem soudního inženýrství v Brně.  
 
Hodnota oceňovaného majetku je stanovena na základě následujících kroků: 
 

 Identifikace zařízení a ohodnocení technického stavu 

Určení technické hodnoty je provedeno podle základní amortizace a stupně opotřebení. Rovněž 
je přihlédnuto k prodejnosti oceňovaného eventuálně podobného zařízení. 

 

TECHNICKÁ HODNOTA TH (V %): 

 
410

)100()100(
(%)

PSZAVTH
TH


  

kde: VTH  je výchozí technická hodnota, která činí zpravidla 100% u nových strojů a zařízení 
a 90% u strojů a zařízení po GO,  

  ZA  je základní amortizace,  
PS  je přirážka (+) nebo srážka (-) dle zjištěného technického stavu.   

 

Při určení technické hodnoty je stanovena základní amortizace, která vyjadřuje snížení technické 
životnosti stroje nebo zařízení v % podle zařazení oceňovaných položek do jednotlivých skupin 
základní technické životnosti v letech. Snížení je určeno podle definovaných amortizačních křivek 
nebo amortizačních stupnic v závislosti na stáří nebo době a intenzitě používání stroje nebo 
zařízení. 

Přirážky a srážky při hodnocení technického stavu stroje nebo zařízení se stanoví na zpravidla 
základě jeho prohlídky, ověření a vyzkoušení funkčnosti a hodnocení technického stavu. Přirážkou 
se ohodnotí zvýšení užitné hodnoty po provedené opravě nebo při minimálním používání stroje 
nebo zařízení. Srážkou se hodnotí porucha některého dílu, vyšší opotřebení, nedostatečná údržba, 
deformace, koroze apod. 



 

 

ZNALECKÝ POSUDEK Č. T34519/22  
 

15 

 
 Výpočet časové ceny 

 
Časová cena (CC v Kč): 

 100

**** 321 THKKKCN
CČ 

 
 
 
kde: CN  nabývací cena stroje nebo zařízení v Kč, 

K1  index změny cen pro výrobce průmyslových produktů (podle databáze ČSÚ), 
odpovídající cenové hladině toho roku, ke kterému se ocenění provádí a zohledňuje 
i předpokládaný cenový nárůst či pokles, 

K2 index technického vývoje v oblasti stroje nebo zařízení, 
K3 index morálního zastarání nebo opotřebení, 
TH  technická hodnota v % 

 
 Výpočet obvyklé ceny 

 
Cena obvyklá (COB v Kč): 

    KPCČCOB   
kde:  KP  koeficient prodejnosti 

 

Koeficient prodejnosti (KP) je stanoven Znalcem na základě kvalifikovaného odhadu podle 
zkušeností s ohledem na uplatnění posuzovaného zařízení na trhu v daném čase a místě. Vzhledem 
k tomu, že oceňovaný majetek není běžně v prodeji na trzích „z druhé ruky“ jsou možnosti prodeje 
oceňovaného majetku posuzovány z hlediska jeho možného využití metodou váženého průměru 
jednotlivých hodnot. Základní třídění majetku je provedeno na skupiny: 

 
 běžný movitý majetek (stroje, zařízení, majetek krátkodobé spotřeby), 
 software a informační technologie. 

 

Prodejnost v těchto skupinách je posuzována podle kritérií, jimž je přiřazen odhad vlivu na 
prodejnost (relativní využitelnost, morální zastarání, četnost daného majetku, snadnost přesunu a 
montáže na jiném místě, resp. instalace, využitelnost jednotlivých částí samostatně i na náhradní 
díly a krajní případ likvidace - využitelnost na prodejný odpad) vyjádřený váhou a odhad bodů, 
které vyjadřují složky prodejnosti. 

 
 Shrnutí postupu výpočtu 

 Algoritmus výpočtu je proveden podle těchto kroků: 
1) Je určen index cen K1 přiřazením podle data pořízení majetku podle databáze indexů cenových 

změn pro výrobce průmyslových produktů (podle databáze ČSÚ). 
2) Je určena srážka technického vývoje STV podle druhu majetku. 
3) Je vypočten index technického vývoje K2 dopočtem do 100 %. 
4) Je určeno morální opotřebení MO v závislosti na druhu majetku. 
5) Je vypočten index morálního opotřebení K3 dopočtem do 100 %. 
6) Pronásobením pořizovací ceny a indexů K1, K2 a K3 je určena výchozí cena VC. 
7) Je určena výchozí technická hodnota VTH a přirážky, resp. srážky PS podle skutečného stavu 

majetku. 
8) Dopočtem do 100 % je vypočten index přirážky/srážky technického stavu K4.  
9) Je určena životnost majetku Ž podle jeho kategorie. 
10) Dopočtem od data pořízení k datu ocenění a datu konce životnosti je vypočtena doba provozu 

DP a doba dalšího provozu DDP po datu ocenění. 
11) Je stanovena základní amortizace ZA podle příslušných amortizačních křivek. 
12) Následně je spočten index základní amortizace K5 dopočtem do 100 %. 
13) Technická hodnota TH je vypočtena jako součin indexů K4 a K5.  
14) Časová cena CČ je vypočtena jako součin VC a TH. 
15) Koeficient prodejnosti KP je určen podle porovnání se skutečnými prodeji, pokud to nebylo 

možné z důvodu nedostatku porovnatelných dat, je koeficient stanoven odborným odhadem. 



 

 

ZNALECKÝ POSUDEK Č. T34519/22  
 

16 

16) Výsledná COB reprezentuje tržní hodnotu a je určena jako součin KP a CČ. 
 
Výstupy ocenění hmotného movitého majetku 
Položkový soupis majetku, výpočet tržní hodnoty, jeho vstupy i výsledky jsou uvedeny v příloze č. 1. 
 
Ocenění automobilů 
Součástí souboru movitých věcí Společnosti jsou tři automobily, které jsou samostatně oceněny v příloze 
č. 2. 
 
Automobily byly oceněny porovnávací metodou. Porovnání Znalec provedl na základě nabídek obdobných 
vozů na trhu. Znalec vzal přitom do úvahy rok výroby, počet najetých km, objem motoru, výkon, typ 
převodovky, typ paliva, pohon kol a případné další specifické faktory. Odlišnosti od oceňovaného vozu 
Znalec zohlednil úpravou nabídkové ceny porovnávaného vozu pomocí koeficientů. Jelikož je porovnání 
založeno na nabídkových cenách na trhu, nikoliv na skutečně realizovaných cenách na trhu (tyto informace 
nejsou veřejně dostupné), upravil Znalec veškeré nabídkové ceny koeficientem 0,9, který zohledňuje riziko, 
že vozy nemusí být prodány za uvedené nabídkové ceny. 
 
Z upravených nabídkových cen jednotlivých porovnávaných vozů Znalec následně vyčíslil průměrnou cenu 
daného vozu, a to jako prostý průměr. Vyčíslenou průměrnou cenu Znalec následně očistil o DPH, čímž 
dospěl k výsledné hodnotě oceňovaného vozu stanovené porovnávacím způsobem. 
 
ZNAČKA TYP ROK 

VÝROBY 
POČET KM POŘIZOVACÍ CENA VÝSLEDNÁ HODNOTA 

VČETNĚ DPH 
VÝSLEDNÁ HODNOTA 

BEZ DPH 
Ford Transit 350M 2011 378 366  498 571,87  149 940,00  124 000,00  
Ford Mondeo 2017 157 918  619 008,26  366 180,00  303 000,00  
ŠKODA Superb 2016 235 000  671 677,35  325 500,00  269 000,00  
CELKEM    1 789 257,48  841 620,00  696 000,00 

 
 
Přehled ocenění automobilů je uveden v příloze č. 2. 
 

7.3 VÝSLEDEK OCENĚNÍ SOUBORU MOVITÝCH VĚCÍ  
 
Výsledná hodnota Souboru movitých věcí byla stanovena jako součet veškerého majetku zahrnutého do 
souboru movitých věcí, viz následující tabulku: 

 

POLOŽKA MAJETKU 
TRŽNÍ HODNOTA 

(KČ) 
Movitý majetek celkem 24 183 800 
 Dlouhodobý hmotný majetek 23 487 800 
 Dopravní prostředky (automobily) 696 000 
Celkem 24 183 800 

 



 

 

ZNALECKÝ POSUDEK Č. T34519/22  
 

17 

8 ZÁVĚR – VÝSLEDEK OCENĚNÍ 

8.1 REKAPITULACE ZADÁNÍ 
 
Úkolem Znalce bylo stanovení hodnoty souboru movitých věcí, které jsou zahrnuté v majetkové podstatě 
dlužníka C-Mec Kladno s.r.o., IČO 28228588, a to pro potřeby insolvenčního řízení. 
 
Ocenění bylo provedeno ke dni 31. srpna 2022. 
 

8.2 REKAPITULACE POUŽITÉ METODIKY A VÝSLEDNÝCH HODNOT 
 
S ohledem na účel ocenění Znalec ocenil Soubor movitých věcí na úrovni tržní hodnoty.  
 
Pro ocenění jednotlivých položek majetku byl zvolen vždy přístup a metoda odpovídající charakteru 
oceňovaného majetku: 

 Porovnávací přístup – metoda přímého porovnání - pro ocenění automobilu  
 Nákladový přístup – metoda podle znaleckého standardu – pro ocenění ostatních položek majetku 

 
Přehled ocenění souboru movitých věcí je uveden v následujících tabulkách: 
 
Výsledná hodnota Souboru movitých věcí byla vyčíslena na 24 183 800,- Kč. 
 

8.3 VÝSLEDEK OCENĚNÍ 
 

 
VÝSLEDNÁ TRŽNÍ HODNOTA 

 

SOUBORU MOVITÝCH VĚCÍ, 
 

KTERÉ JSOU SOUČÁSTÍ MAJETKOVÉ PODSTATY SPOLEČNOSTI 
 

C-MEC KLADNO S.R.O. 
 

ČINÍ K DATU OCENĚNÍ 31. SRPNA 2022 
 
 

24 183 800,-KČ 

SLOVY: DVACET ČTYŘI MILIÓNŮ JEDNO STO OSMDESÁT TŘI TISÍC OSM SET  
KORUN ČESKÝCH 

 
 

8.3.1 KOMENTÁŘE 
 
Komentář k DPH 
Výsledkem ocenění je hodnota majetku, která je základem pro stanovení ceny mezi prodávajícím 
a kupujícím. Cena sjednaná mezi smluvními stranami se může od výsledné hodnoty lišit podle konkrétních 
podmínek obchodního případu. Stanovená výše tržní hodnoty majetku představuje částku, za kterou lze za 
současné situace na konkrétním trhu oceňovaný majetek zobchodovat, a to bez ohledu na statut 
prodávajícího a kupujícího (viz definice tržní hodnoty – a předpoklad obecného kupujícího). 
 
Převod oceňovaného majetku mezi prodávajícím a kupujícím může v některých případech být zdanitelným 
plněním ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty. Výsledná hodnota majetku stanovená tímto posudkem 
je ve vztahu k DPH jako chápána jako základ daně. 
 



 

 

ZNALECKÝ POSUDEK Č. T34519/22  
 

18 

PŘÍLOHY 
 

Příloha č. 1: PŘEHLED A OCENĚNÍ MOVITÝCH VĚCÍ  

Příloha č. 2: OCENĚNÍ AUTOMOBILŮ  

Příloha č. 3: FOTODOKUMENTACE 
 
 
 
ZNALECKÝ POSUDEK OBSAHUJE CELKEM 7 STRAN PŘÍLOH 
 
 
 
 



Inv.č. Popis Datum zařazení Pořizovací cena
Index

cen
K1

Srážka
technickéh

o
vývoje

STV (%)

Index
technickéh

o
vývoje

K2

Morální
opotřebení

MO (%)

Index
morálního

opotřebení
K3

Výchozí
cena

VC (Kč)

Výchozí
technická

hodnota
VTH (%)

Životnost
Ž

(roky)

Doba
provozu

DP
(roky)

Základní
amortizace

ZA
(%)

Index
základní

amortizace
K4

Index
přirážky /

srážky 
tech.

stavu K5

Technická
hodnota

TH
(%)

Cena
časová

CČ
(Kč)

Koeficient
prodejnosti

KP

Hodnota
(Kč)

00185 Degreaser Kuntec 09.01.2003 1 317 426,82            1,728 0 1,00 0 1,00 2 276 734 100 15 20 90 0,10 1,00 10 227 673 0,60 137 000
000530 TIG svář. stroj s chlazením Tetrix 230 29.11.2010 83 999,00                  1,467 0 1,00 0 1,00 123 193 100 15 12 81 0,19 1,00 19 23 407 0,70 16 400
000544 Kompresor GA15+FF A10 20.02.2012 230 913,32                1,360 0 1,00 0 1,00 314 069 100 15 11 78 0,22 1,00 22 69 095 0,80 55 000
000564 Svařovací jednotka Fronius Synergic 30.11.2012 155 842,50                1,360 0 1,00 0 1,00 211 964 100 15 10 74 0,26 1,00 26 55 111 0,70 39 000
000573 TIG svář. stroj s chlazením Tetrix 230 20.05.2013 116 980,00                1,350 0 1,00 0 1,00 157 884 100 15 10 74 0,26 1,00 26 41 050 0,70 29 000

000620 (000617) Odsávací zařízení 30.04.2016 135 204,34                1,453 0 1,00 0 1,00 196 445 100 15 7 54 0,46 1,00 46 90 365 0,60 54 000
000635 Sušárna lakovaných dílů 30.09.2017 105 805,43                1,426 0 1,00 0 1,00 150 920 100 15 5 41 0,59 1,00 59 89 043 0,60 53 000
000640 Svářečka TPS 320i C PULSE 29.11.2017 203 052,12                1,426 0 1,00 0 1,00 289 633 100 15 5 41 0,59 1,00 59 170 883 0,70 120 000
000642 Jeřáb - DC-Com 2-250 H5 V6/1,5 31.01.2018 45 600,00                  1,398 0 1,00 0 1,00 63 749 100 20 5 30 0,70 1,00 70 44 624 0,70 31 000
000643 TruBend 5130 02.08.2017 10 548 659,13          1,426 0 1,00 0 1,00 15 046 565 100 10 6 70 0,30 1,00 30 4 513 969 0,70 3 160 000
000644 TruBend 7036 19.07.2017 2 501 924,13            1,426 0 1,00 0 1,00 3 568 734 100 10 6 70 0,30 1,00 30 1 070 620 0,70 749 000
000645 TruPunch 5000 09.08.2017 25 466 557,78          1,426 0 1,00 0 1,00 36 325 395 100 10 6 70 0,30 1,00 30 10 897 618 0,70 7 628 000
000646 TruMatic 6000 07.09.2017 31 347 592,02          1,426 0 1,00 0 1,00 44 714 078 100 10 6 70 0,30 1,00 30 13 414 223 0,70 9 390 000
000649 Prášková lakovna 31.10.2001 621 519,47                1,711 0 1,00 0 1,00 1 063 623 100 15 21 90 0,10 1,00 10 106 362 0,60 64 000
000650 Kompresor Atlas Copco GA 15+ 31.03.2018 609 087,00                1,398 0 1,00 0 1,00 851 510 100 15 5 41 0,59 1,00 59 502 391 0,80 402 000
000654 Tetrix 230 - svářecí stroj 31.08.2018 83 900,00                  1,398 0 1,00 0 1,00 117 293 100 15 5 41 0,59 1,00 59 69 203 0,70 48 000
000663 Svářečka MagicWave 3000 Comfort 31.07.2019 123 453,06                1,363 0 1,00 0 1,00 168 236 100 15 4 34 0,66 1,00 66 111 036 0,70 78 000
000665 Svářečka TPS 320i C PULSE 05.08.2019 172 751,24                1,363 0 1,00 0 1,00 235 418 100 15 4 34 0,66 1,00 66 155 376 0,70 109 000
000577 Lineární výškoměr 24.07.2013 178 477,69                1,350 0 1,00 0 1,00 240 885 100 10 10 88 0,12 1,00 12 28 906 0,60 17 300
000505 regál STOW "nadprodukce" 24.02.2009 53 154,00                  1,485 0 1,00 0 1,00 78 944 100 10 14 90 0,10 1,00 10 7 894 0,60 4 700
000512 regál stow "lokace N" 25.08.2009 48 830,00                  1,485 0 1,00 0 1,00 72 522 100 10 14 90 0,10 1,00 10 7 252 0,60 4 400
000641 Stůl do svařovny - Professional 750-2000x1000x2 23.11.2017 76 768,72                  1,426 0 1,00 0 1,00 109 503 100 10 5 60 0,40 1,00 40 43 801 0,60 26 000
000662 Stůl do svařovny - Professional 750 - 3000x1500. 15.05.2019 339 920,78                1,363 0 1,00 0 1,00 463 229 100 10 4 50 0,50 1,00 50 231 614 0,60 139 000
000664 Stůl do svařovn\ - Professional 3000x1500x201 31.07.2019 343 536,36                1,363 0 1,00 0 1,00 468 156 100 10 4 50 0,50 1,00 50 234 078 0,60 140 000
000533 VZV Linde L14 09.05.2011 260 560,44                1,390 0 1,00 0 1,00 362 104 100 15 12 81 0,19 1,00 19 68 800 0,80 55 000
000536 Ford Transit Van MWB 350 22.08.2011 498 571,87                samostatně oceněno v příloze č. 2 124 000
000539 VZV Linde L14 04.11.2011 269 427,82                1,390 0 1,00 0 1,00 374 427 100 15 11 78 0,22 1,00 22 82 374 0,80 66 000
000558 VZV STILL RX 60-35 31.10.2012 1 044 963,99            1,360 0 1,00 0 1,00 1 421 272 100 15 10 74 0,26 1,00 26 369 531 0,80 296 000
000586 Základní stroj EXV14C, 24V (VZV) 30.09.2014 327 140,14                1,360 0 1,00 0 1,00 444 949 100 15 8 61 0,39 1,00 39 173 530 0,80 139 000
000630 Osobní vůz Škoda Superb 31.10.2016 671 677,35                samostatně oceněno v příloze č. 2 269 000
000638 Osobní vůz Ford Monde Kombi 06.10.2017 619 008,26                samostatně oceněno v příloze č. 2 303 000
000666 VZV DOOSAN typ LEDS 16/5390 30.09.2019 275 126,20                1,363 0 1,00 0 1,00 374 929 100 15 3 27 0,73 1,00 73 273 699 0,80 219 000
000667 VZV DOOSAN typ LEDS 16/5390 30.09.2019 275 126,20                1,363 0 1,00 0 1,00 374 929 100 15 3 27 0,73 1,00 73 273 699 0,80 219 000

CELKEM 24 183 800

Příloha č. 1 Přehled a ocenění hmotného  majetku dlužníka C-Mec Kladno s.r.o. 1/1



Ocenění automobilů

popis K popis K popis K popis K popis K

fotografie

značka Ford Ford 1,00 Ford 1,00 Ford 1,00 Ford 1,00 Ford 1,00
typ Transit 350M Transit 1,00 Transit 1,00 Transit 1,00 Transit 1,00 Transit 1,00
rok výroby 2011 2011 1,00 2011 1,00 2010 1,05 2010 1,05 2010 1,05
počet najeých km 378 366 319 309 0,95 180 460 0,84 269 000 0,91 425 368 1,04 200 000 0,86
objem motoru 2198 2198 1,00 2198 1,00 2198 1,00 2198 1,00 2198 1,00
výkon 85 103 0,90 85 1,00 85 1,00 92 0,95 85 1,00
palivo nafta nafta 1,00 nafta 1,00 nafta 1,00 nafta 1,00 nafta 1,00
typ karoserie skříňový kombi 0,90 kombi 0,90 kombi 0,90 kombi 0,90 kombi 0,90
převodka manuál manuál 1,00 manuál 1,00 manuál 1,00 manuál 1,00 manuál 1,00
pohon kol přední přední 1,00 přední 1,00 přední 1,00 přední 1,00 přední 1,00
celkový stav pojízdný, prorezivělý dobrý 0,95 dobrý 0,95 dobrý 0,95 dobrý 0,95 dobrý 1,00
úroveň ceny realizační, prodejní nabídková bazar 0,90 nabídková bazar 0,90 nabídková bazar 0,90 nabídková bazar 0,90 nabídková bazar 0,90

Výsledná hodnota 149 940,00
úprava ceny pro plátce DPH 26 022,64
Výsledná hodnota bez DPH 123 917,36

Celkový koeficient úprav
Upravená cena

229 000
0,66 0,65 0,74 0,80 0,73

133 000

164 400,00 165 400,00 146 800,00 105 900,00 167 200,00

porovnávaný automobil č. 4 porovnávaný automobil č. 5Parametr oceňovaný automobil

249 000 255 000 199 000

porovnávaný automobil č. 1 porovnávaný automobil č. 2 porovnávaný automobil č. 3

Nabídková cena

Příloha č. 2 Ocenění automobilů dlužníka C-Mec Kladno s.r.o. 1/3



Ocenění automobilů

popis K popis K popis K popis K popis K

fotografie není k dispozici

značka Ford Ford 1,00 Ford 1,00 Ford 1,00 Ford 1,00 Ford 1,00
typ Mondeo Mondeo 1,00 Mondeo 1,00 Mondeo 1,00 Mondeo 1,00 Mondeo 1,00
rok výroby 2017 2017 1,00 2017 1,00 2017 1,00 2017 1,00 2017 1,00
počet najeých km 157 918 123 000 0,93 104 566 0,90 132 903 0,95 155 000 0,99 147 500 0,98
objem motoru 1997 1997 1,00 1997 1,00 1997 1,00 1997 1,00 1997 1,00
výkon 132 132 1,00 132 1,00 132 1,00 132 1,00 132 1,00
palivo nafta nafta 1,00 nafta 1,00 nafta 1,00 nafta 1,00 nafta 1,00
typ karoserie kombi kombi 1,00 kombi 1,00 kombi 1,00 kombi 1,00 kombi 1,00
převodka automat automat 1,00 automat 1,00 automat 1,00 automat 1,00 automat 1,05
pohon kol 4x4 4x4 1,00 4x4 1,00 4x4 1,00 4x4 1,00 4x4 1,00
celkový stav průměrný dobrý 0,95 dobrý 0,95 dobrý, záruka 5/2023 0,90 dobrý 0,95 dobrý 0,95
úroveň ceny realizační, prodejní nabídková bazar 0,90 nabídková bazar 0,90 nabídková bazar 0,90 nabídková bazar 0,90 nabídková přímá 0,95

Výsledná hodnota 366 180,00
úprava ceny pro plátce DPH 63 551,90
Výsledná hodnota bez DPH 302 628,10

Parametr oceňovaný automobil
porovnávaný automobil č. 1 porovnávaný automobil č. 2 porovnávaný automobil č. 3

428 999

porovnávaný automobil č. 5porovnávaný automobil č. 4

Nabídková cena 459 000 420 000 459 000 457 770

354 100,00 389 200,00 398 500,00
Celkový koeficient úprav 0,80 0,77 0,77 0,85 0,93
Upravená cena 366 400,00 322 700,00

Příloha č. 2 Ocenění automobilů dlužníka C-Mec Kladno s.r.o. 2/3



Ocenění automobilů

popis K popis K popis K popis K popis K

fotografie

značka ŠKODA ŠKODA 1,00 ŠKODA 1,00 ŠKODA 1,00 ŠKODA 1,00 ŠKODA 1,00
typ Superb Superb 1,00 Superb 1,00 Superb 1,00 Superb 1,00 Superb 1,00
rok výroby 2016 2016 1,00 2016 1,00 2016 1,00 2016 1,00 2016 1,00
počet najeých km 235 000 177 823 0,93 199 324 0,95 195 795 0,95 140 323 0,88 112 000 0,84
objem motoru 1968 1968 1,00 1968 1,00 1968 1,00 1968 1,00 1968 1,00
výkon 110 110 1,00 140 0,95 110 1,00 140 0,95 110 1,00
palivo Nafta Nafta 1,00 Nafta 1,00 Nafta 1,00 Nafta 1,00 Nafta 1,00
typ karoserie kombi kombi 1,00 kombi 1,00 kombi 1,00 kombi 1,00 kombi 1,00
převodka manuál manuál 1,00 manuál 1,00 manuál 1,00 manuál 1,00 manuál 1,00
pohon kol přední přední 1,00 přední 1,00 přední 1,00 přední 1,00 přední 1,00
celkový stav značně opotřebovaný dobrý 0,95 dobrý 0,95 dobrý 0,95 dobrý 0,95 dobrý 0,95
úroveň ceny realizační, prodejní nabídková bazar 0,90 nabídková bazar 0,90 nabídková bazar 0,90 nabídková bazar 0,90 nabídková přímá 0,95

Výsledná hodnota 325 500,00
úprava ceny pro plátce DPH 56 491,74
Výsledná hodnota bez DPH 269 008,26

Parametr oceňovaný automobil porovnávaný automobil č. 1 porovnávaný automobil č. 2 porovnávaný automobil č. 3

439 000

porovnávaný automobil č. 5porovnávaný automobil č. 4

Nabídková cena 399 000 449 990 379 000 449 000

307 800,00 320 600,00 334 000,00
Celkový koeficient úprav 0,79 0,78 0,81 0,71 0,76
Upravená cena 316 200,00 348 900,00

Příloha č. 2 Ocenění automobilů dlužníka C-Mec Kladno s.r.o. 3/3



Příloha č. 3 FOTODOKUMENTACE 1/3 

    
TruPunch 5000    SheetMaster AS15 

 

    
GripMaster Konfig    Nářadí TRUMPF 

 

 
TruMatic 6000     SheetMaster AK04 

 

 
ToolMaster 



Příloha č. 3 FOTODOKUMENTACE 2/3 

    
TruBend 5130    ToolMaster 

 

    
TruBend 7036    TruLaser 3030 

p 

    
Výškoměr Mitutoyo    Vozíky DOOSAN a paletové vozíky 

 

    
VZV STILL     VZV Linde 

 



Příloha č. 3 FOTODOKUMENTACE 3/3 

      
Kompresor Atlas Copco    Svářečky 

 

    
Zařízení KUNTEC    Lakovna 

 

    
Sušárna lakovaných dílů    Vozíky v sušárně lakovaných dílů 

 
    

 



 

 

ZNALECKÝ POSUDEK Č. T34519/22  
 

26 

OSOBY, KTERÉ SE PODÍLELY NA ZPRACOVÁNÍ POSUDKU 
 
Za znalecký ústav EQUITA Consulting s.r.o. se na vypracování tohoto znaleckého posudku podílely 
následující osoby v tomto rozsahu: 
 
Znalec, jehož prostřednictvím znalecký ústav vykonává znaleckou činnost: 
 
 
pro ocenění movitých věcí hmotných  Ing. Eva Rázková, znalec jmenovaný Krajským soudem v 

Praze, vykonávající činnost znalce na základě jmenování ze 
dne 27. června 2016, č.j. Spr 4069/2015, činnost znalce pro 
obor ekonomika, odvětví motorových vozidel, movitých věcí, 
strojů a výrobních zařízení. 

  
Znalci jsou odpovědní za komplexní závěry posudku, resp. ocenění, zodpovězení odborné otázky zadané 
Objednatelem a zpracování posudkové části vždy v příslušném oboru, odvětví a specializaci. 
 
 
Osoby, které a jsou připraveny stvrdit správnost posudku a podat žádaná vysvětlení: 
 
V části ocenění movitých věcí: Ing. Eva Rázková 
 






